
CIG: Z30206E7FB

IL DIRETTORE

VISTI:

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “TESTO UNICO DELLE LEGGI�
SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI”;
la Legge Regionale 26 febbraio 1999, n. 5 – Istituzione del Parco Regionale�
“Molentargius-Saline”;
lo Statuto del Consorzio del Parco Naturale Regionale “Molentargius-Saline” ed, in�
particolare, l’art. 13 che disciplina le attribuzioni del Direttore del Parco;
il Decreto del Presidente n. 1/2015 che attribuisce al sottoscritto, Direttore Generale�
del Parco, la Responsabilità del Servizio Tecnico - Ambiente;
il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 ss.mm.ii. nella parte ancora vigente;�
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dal D.Lgs 56/2017;
la deliberazione dell’Assemblea n. 2. in data 10/05/2017, esecutiva, con la quale è�
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2017_2019;

RICHIAMATI , altresì:
 Il D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62 (Regolamento recante il Codice di comportamento dei�
dipendenti pubblici);
il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2017-2019, adottato con�
Deliberazione di C.D. n. 2 del 27/02/2017;

VISTA la propria determinazione n. 183 del 22/12/2017 con la quale è stato aggiudicato
direttamente, ai sensi del combinato disposto dell’art. 31, comma 8, e dell’art. 36, comma 2
del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., come modificato dal D.lgs 56/2017, il SERVIZIO DI
SUPPORTO TECNICO – AMMINISTRATIVO AL RUP NELL’AMBITO DELL’INTERVENTO
“PO FESR 2014/2020 – ASSE VI - linea di Azione 6.6.1 - RECUPERO DELLE
STRUTTURE DELLE EX SALINE SI STATO AI FINI TURISTICI E DIDATTICI - Edificio Sali
Potassici - Cabina Elettrica – Edificio Ricovero Forzati - CUP MASTER B26G17000060006 -
CUP B26J170000 60006 - CIG Z30206E7FB, all’RTP costituenda Loi-Puddu- Artech studio
srl, con mandatario capogruppo l’Ing. Loi Sara, con studio in Via del Canneto, 20 – Cagliari,
per l’importo netto contrattuale di € 26.853,88 ( esclusi oneri di legge) e lordo di   € 28.486,60
(inclusa IVA al 22%  e CNPAIA al 4%);

PRESO ATTO che, per errore materiale,  l’ammontare dell’importo lordo contrattuale, pari a
€ 28.486,60, risulta errato a causa di una scorretta applicazione degli oneri di legge, quali

Oggetto: Rettifica Determinazione n. 183 del 22/12/2017

COPIA
DETERMINAZIONE N. 193 DEL 28-12-2017
Settore Tecnico



IVA e contributo integrativo, in particolare, risulta inferiore di € 5.585,60 rispetto all’importo
lordo effettivo pari a € 34.072,20 (inclusa IVA al 22%  e CNPAIA al 4%);

RITENUTO, per quanto sopra esposto, rettificare la propria determinazione n. 183 del
22/012/2017 nella voce riguardante l’impegno di spesa assunto che da € 28.486,60 risulta
essere € 34.072,20, così da aggiudicare il SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO –
AMMINISTRATIVO AL RUP NELL’AMBITO DELL’INTERVENTO “PO FESR 2014/2020 –
ASSE VI - linea di Azione 6.6.1 - RECUPERO DELLE STRUTTURE DELLE EX SALINE SI
STATO AI FINI TURISTICI E DIDATTICI - Edificio Sali Potassici - Cabina Elettrica – Edificio
Ricovero Forzati” all’RTP costituenda Loi-Puddu- Artech studio srl, con mandatario
capogruppo l’Ing. Loi Sara, con studio in Via del Canneto, 20 – Cagliari, per l’importo lordo
contrattuale di  € 34.072,20 anziché per l’importo lordo contrattuale di € 28.486,60;

RITENUTO provvedere in merito

DETERMINA

DI PRENDERE atto della premessa;

DI RETTIFICARE la determinazione n. 183 del 22/012/2017 nella voce riguardante l’impegno
di spesa assunto che da € 28.486,60 risulta essere € 34.072,20, così da aggiudicare il
SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO – AMMINISTRATIVO AL RUP NELL’AMBITO
DELL’INTERVENTO “PO FESR 2014/2020 – ASSE VI - linea di Azione 6.6.1 -
RECUPERO DELLE STRUTTURE DELLE EX SALINE SI STATO AI FINI TURISTICI E
DIDATTICI - Edificio Sali Potassici - Cabina Elettrica – Edificio Ricovero Forzati”
all’RTP costituenda Loi-Puddu- Artech studio srl, con mandatario capogruppo l’Ing. Loi Sara,
con studio in Via del Canneto, 20 – Cagliari, per l’importo lordo contrattuale di  € 34.072,20
anziché per l’importo lordo contrattuale di € 28.486,60;

DI IMPUTARE la spesa complessiva effettiva relativa agli onorari di € 34.072,20 (inclusa
IVA al 22%  e CNPAIA al 4%), in relazione all’esigibilità dell’ obbligazione, come segue:

Registrazione:
Anno di 

stipulazione 
dell'obbligazione

€
Anno di 

pagamento / 
riscossione

€

 Accertamento di entrata 4 2017 2017
5 2018 17.036,10 2018 17.036,10

Tot.€ 34.072,20 6 2019 17.036,10 2019 17.036,10
N.: 7 2020 2020
Data: 34.072,20 34.072,20
Cap. n.: 2000/3 RTP LOI-PUDDU-ARTECH STUDIO SRL

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione
trasparente di cui al D.Lgs n. 33/2013;

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e per i successivi adempimenti di competenza;

Determinazione Settore Tecnico n.193 del 28-12-2017 ENTE PARCO MOLENTARGIUS

Pag. 2



Il Direttore

Determinazione Settore Tecnico n.193 del 28-12-2017 ENTE PARCO MOLENTARGIUS

Pag. 3

f.to  Claudio Maria Papoff
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Data: 28-12-2017
Il Responsabile del Settore
f.to  Claudio Maria Papoff

PARERE DI Regolarita' contabile:  Favorevole
(art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

f.to  Illena Sacconi

PARERE DI Regolarita' tecnica:  Favorevole
(art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Data: 28-12-2017 Il Responsabile del Settore

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione Settore Tecnico n.193 del 28-12-2017 ENTE PARCO MOLENTARGIUS

Pag. 4



Attestato Pubblicazione

La presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio online del Consorzio dal 19-02-2018 al
06-03-2018, sul sito web del consorzio www.parcomolentargius.it

Determinazione Settore Tecnico n.193 del 28-12-2017 ENTE PARCO MOLENTARGIUS

Pag. 5

http://www.parcomolentargius.it/

